



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO V Nº 069 - BERNARDO DO MEARIM, QUINTA - FEIRA, 20 DE JULHO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 35 PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	01
RESULTADO DO JULGAMENTO.....	13
ATO CONVOCATÓRIO.....	35

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 3003001/2017, Pregão nº 012/2017.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **M. B DE SOUSA NETO**, CNPJ/MF: 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, 1129, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. MANOEL BELMIRO DE SOUSA NETO, portador do CPF 508.545.003-59 e RG Nº 046758392012-7 SSP/MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Gráfico, para atender as necessidades da Administração Pública, no ano de 2017.

LOTE I - ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	4000	2,54	10160,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
2	ENVELOPE GRANDE (SACO) ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA,	UND	1500	3,35	5025,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
3	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	2000	0,82	1640,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
4	BOLETIM INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO. TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 60. CAPA: PAPEL COUCHÊ 120G.	UND	650	6,09	3958,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
5	CARIMBO MÉDIO	UND	50	23,87	1193,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
6	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	2000	3,68	7360,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
7	FORMULÁRIO DE CADASTRO ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO PERSONALIZADO EM FOLHAS	UNIDADE	150	10,64	1596,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	SOLTAS, CONFECCIONADO EM PAPEL DE FIBRA COLORIDA (PAPEL SEGURANÇA) COM 94G GRAMAS, MEDINDO 285MM DE LARGURA X 210MM					
8	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas – 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	100	11,41	1141,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
9	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	260	5,14	1336,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
10	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	390	0,73	284,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
11	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	390	1,87	729,30	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
12	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	130	4,85	630,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
13	OUTDOOR PAPEL 24G ESPECIFICAÇÃO: OUTDOOR TAMANHO 9X3M (LARGURA X ALTURA) PAPEL	UND	15	287,87	4318,05	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
14	MINIDOOOR PAPEL ESPECIFICAÇÃO: MINIDOOOR PAPEL 24G; DIMENSÕES 1,10CM X 73CM.	UND	39	7,29	284,31	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
15	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	390	1,74	678,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
16	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	39	76,12	2968,68	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
17	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	500	1,05	525,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
18	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	600	1,64	984,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
19	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	3000	1,40	4200,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
20	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÊ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

CORES.							
TOTAL LOTE I				49.456,54			
LOTE II - EDUCAÇÃO							
21	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	3.500	2,54	8890,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
22	ENVELOPE GRANDE (SACO) ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA.	UND	1.500	3,35	5025,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
23	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	2.000	0,82	1640,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
24	CARIMBO MÉDIO	UND	10	23,87	238,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
25	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
26	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas – 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	50	11,41	570,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
27	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	200	5,14	1028,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
28	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.300	0,73	949,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
29	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	650	1,87	1215,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
30	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	200	4,85	970,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
31	OUTDOOR PAPEL 24G ESPECIFICAÇÃO: OUTDOOR TAMANHO 9X3M (LARGURA X ALTURA) PAPEL	UND	17	287,87	4893,79	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
32	MINIDOOOR PAPEL ESPECIFICAÇÃO: MINIDOOOR PAPEL 24G; DIMENSÕES 1,10CM X 73CM.	UND	32	7,29	233,28	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
33	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES	UND	260	1,74	452,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	

	INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.						
34	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	13	76,12	989,56	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
35	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	2.750	1,05	2887,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
36	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	1.090	1,64	1787,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
37	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	2.200	1,40	3080,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
38	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR I	BLOCO	65	16,64	1081,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
39	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR II	BLOCO	130	16,64	2163,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
40	JORNAL INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO (TUIUIÚ) COM 04 (QUATRO) PÁGINAS 04X04 CORES, EM PAPEL SULFITE 90 GR/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X44CM (ABERTO), 22X33CM (FECHADO) E 01 (UMA) DOBRA AUTOMÁTICA. A ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO SERÁ POR CONTA DA LICITANTE. APRESENTAÇÃO DE 1 BONECO PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL.	UND	130	1,78	231,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
41	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, (INTO-056), FORMULÁRIO 1/0, COR PRETO E BRANCO 1/0, PAPEL 24 KG, ALTURA 150 MM X 210 MM DE LARGURA. (BLOCO COM 100 FOLHAS, COLA LATERAL).	BLOCO	100	9,92	992,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
42	DIÁRIO DE CLASSE ESPECIFICAÇÃO: DIÁRIO CLASSE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO AZUL, NÚMERO VIAS 1, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 585 MM, LARGURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 595 X 310 MM	UND	1870	6,45	12061,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
43	CALENDÁRIO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: CALENDÁRIO 2017: 1.LÂMINAS: A) FORMATO: 19,5 X 14,0 CM; B) IMPRESSÃO: 4/4 CORES; C) PAPEL: COUCHÉ FOSCO 150G; D) 13 FOLHAS (01 CAPA E 01 MÉS EM CADA PÁGINA E 01 ARTE NO VERSO). 2.BASE: A) FORMATO ABERTO: 39,0 X 19,5 CM; B) IMPRESSÃO: 4/0 CORES; C) PAPEL: CARTÃO SUPREMO 350G; D) ACABAMENTO: 3 VINCOS E WIRE-O BRANCO. 3.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A) SERÃO MARCADAS DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A AVIAÇÃO CIVIL, BEM COMO DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A INSTITUIÇÃO, ALÉM DOS FERIADOS NACIONAIS.	UND	260	14,17	3684,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
44	CAPA DE DOSSIÊ ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO APROXIMADAMENTE 350G, DIMENSÕES 220X330MM, COM 02 FUROS UNIVERSAIS, RESINADA, FECHADA, NA COR CINZA.	UND	5200	2,36	12272,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
45	HISTÓRICO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO PARA EMISSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR OFICIAL, 2X0 CORES, PANTONE 425 C E 405 C, - FORMULÁRIO PARA EMISSÃO DE	BLOCO	380	10,64	4043,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	

	HISTÓRICO ESCOLAR OFICIAL, 2X0 CORES, PANTONE 425 C E 405 C, PAPEL OPALINA 120G, FORMATO 21 X 29,7 CM.					
46	BOLETIM ESCOLAR EJA I E II ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR EJA ETAPA I E II, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	100	16,51	1651,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
47	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	200	16,80	3360,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
48	FICHA DE MATRÍCULA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE 100 FOLHAS DO IMPRESSO FICHA DE MATRICULA AUTORIZADA, AP 18KG, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 21 CM.	BLOCO	250	16,66	4165,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
49	RESUMO DE PONTO	BLOCO	100	22,97	2297,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
50	ATA DE RESULTADO FINAL ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	BLOCO	150	11,58	1737,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
51	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÉ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
52	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PARA ENSINO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 31,5 X 20CM, EM PAPEL 60 KG	UND	650	1,13	734,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
53	BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	156	8,74	1363,44	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
TOTAL LOTE II					90.810,87	
LOTE III - ASSISTENCIA SOCIAL						
54	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	2.000	2,54	5080,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
55	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	500	0,82	410,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
56	CARIMBO MÉDIO	UND	10	23,87	238,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
57	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
58	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas – 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	50	11,41	570,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
59	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS.	UND	260	5,14	1336,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.					
60	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.560	0,73	1138,80	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
61	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	260	1,87	486,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
62	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	170	4,85	824,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
63	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA. MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA. DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	260	1,74	452,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
64	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	7	76,12	532,84	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
65	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	1.430	1,05	1501,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
66	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	1.040	1,64	1705,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
67	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	1.000	1,40	1400,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
68	JORNAL INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO (TUIUIÚ) COM 04 (QUATRO) PÁGINAS 04X04 CORES, EM PAPEL SULFITE 90 GR/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X44CM (ABERTO), 22X33CM (FECHADO) E 01 (UMA) DOBRA AUTOMÁTICA. A ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO SERÁ POR CONTA DA LICITANTE. APRESENTAÇÃO DE 1 BONECO PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL.	UND	1.170	1,78	2082,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
69	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MILO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÊ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
TOTAL LOTE III					21.883,04	
LOTE IV - SAÚDE						

70	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	500	2,54	1270,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
71	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	500	0,82	410,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
72	BOLETIM INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO. TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 60. CAPA: PAPEL COUCHÊ 120G.	UND	650	6,09	3958,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
73	CARIMBO MÉDIO	UND	30	23,87	716,10	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
74	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
75	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	190	5,14	976,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
76	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.300	0,73	949,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
77	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	390	1,87	729,30	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
78	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	100	4,85	485,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
79	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	390	1,74	678,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
80	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	6	76,12	456,72	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
81	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	1.560	1,05	1638,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
82	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO:	UND	1.560	1,64	2558,40	HOMOLOGADO

	23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².					EM 20/07/2017
83	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	300	1,40	420,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
84	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÉ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
85	CARTÃO DA CRIANÇA-ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO (AMS) CADERNETA DE VACINAÇÃO PARA CRIANÇA PAPEL SULFITE, TAMANHO 21 X 12CM, 180 GRAMAS, 1 X 1 COR, AGRUPAMENTO AVULSO, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO, FRENTE E VERSO	UND.	3380	1,10	3718,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
86	CARTÃO HIPERTENSO E DIABÉTICO MELLITUS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL AP 18KG, FRENTE E VERSO, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS 30CM X 21 CM APROXIMADAS.	UND.	3480	3,67	12771,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
87	CARTÃO GESTANTE ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO: CONFECÇÃO DE CARTÕES P/ GESTANTE, CRIANÇA E IDOSO, IMPRESSÃO 4/1, TAMANHO 21X29CM PADRÃO, MODELO DOBRÁVEL, PAPEL 180G OFF-SET.	UND.	3380	1,04	3515,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
88	CONTROLE HANSENIASE E TUBERCULOSE ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE E HANSENIASE - BLOCO IMPRESSO 50X1,1 VIA, 210X300MM, 1X0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	150	12,48	1872,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
89	PROGRAMA DE CONTROLE HANS ESPECIFICAÇÃO: BANNER PARA O PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENIASE ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: DIMENSÕES: 90 CM X 120 CM SUPORTE: LONA VINÍLICA BRANCA ACABAMENTO: HASTE DE MADEIRA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR. CORDÃO DE NYLON FIXADO NAS EXTREMIDADES DA HASTE SUPERIOR. PONTEIRAS DE BORRACHA NAS EXTREMIDADES. COR: 4 X 0	UND.	160	40,93	6549,54	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
90	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO AUTO DE NOTIFICAÇÃO (SIMPLES) IMPRESSÃO 1 X 0 COR (P&B), 50 X 3 VIAS, GRAMPEADO NA MARGEM SUPERIOR, NO FORMATO A4 (21,0 X 29,7 CM), COM MARGENS S=20, I=07, E=10 E D=10 (EM MM), SENDO 1ª, 2ª E 3ª VIAS EM PAPEL AUTO COPIATIVO, 1ª NA COR VERDE, 2ª VIA DA COR ROSA E 3ª VIA DA COR AZUL, COM PICOTE PARA DESTAQUE NA 1ª, 2ª E 3ª VIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DADOS VARIÁVEIS (NUMERAÇÃO SEQUENCIAL).	BLOCO	100	17,50	1750,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
91	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO EM OFFSET, 1X0, FRENTE, COM TINTA NA COR PRETA; -EM PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; -COM GRAMATURA 56G; -TAMANHO A4(210X297MM); -APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 (100X1). FOLHAS/01 VIA; -COLADOS NA MARGEM SUPERIOR	BLOCO	200	12,35	2470,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
92	ITINERÁRIO DE GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA	BLOCO	150	18,03	2704,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

93	RESUMO SEMANAL DE ATIV. DE AT. MICROSCOPIA DE LAM. P/PREVISÃO	BLOCO	195	18,03	3515,85	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
94	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
95	CONS. MENSAL DO ACOMP. DO FORNEC. DE SUPLEMENTOS	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
96	PREVENÇÃO CÂNC. CERV. (ESTAT. MENSAL DE EXA. CITOLÓGICO)	BLOCO	100	18,03	1803,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
97	OCORRÊNCIA DE CASOS NOVOS DE DST	BLOCO	78	24,87	1939,86	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
98	SISTEMA DE INF. BÁSICA (ACOMP. DE TUBERCULOSE) ESPECIFICAÇÃO: ACOMPANHAMENTO TUBERCULOSE, BLOCO IMPRESSO, 100 X 1, 1 VIA, 210 X 300 MM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA.	BLOCO	65	12,58	817,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
99	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL ESPECIFICAÇÃO: RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FAD 01 (DISA) RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FAD 01 (DISA). PAPEL A4, GRAMATURA 75, 1 COR, FRENTE E VERSO, BLOCO DE 50 FOLHAS.	BLOCO	52	10,46	543,92	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
100	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSO (AMS) - BLOCO BACILOSCOPIA - PESQUISA DE BAAR PARA TUBERCULOSE DADOS DE SOLICITAÇÃO DST AIDS SULFITE, 15X21CM, GRAMATURA: 56G, COR 1 X 0, BLOCO C/ 50 X 1, SEM NUMERAÇÃO. DSCS - DST AIDS	BLOCO	250	10,33	2582,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
101	RESUMO DO LABORATÓRIO	BLOCO	169	18,03	3047,07	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
102	FICHA DE BACILOSCOPIA PATA TB ESPECIFICAÇÃO:	BLOCO	150	17,33	2599,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
103	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE E HANSENÍASE - BLOCO IMPRESSO 50X1,1 VIA, 210X300MM, 1X0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	150	11,87	1780,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
104	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO (PREV. CÂNC. CERVICO U.E. MANA) ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO, BLOCO COM 100 FLS. 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO, CONFORME MODELO ANEXO H.	BLOCO	100	16,27	1627,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
105	CAMPANHA DE ERRADICAÇÃO E CONTROLE DE MALÁRIA	BLOCO	100	18,03	1803,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
106	ETIQUETA DE LABORATÓRIO ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA EM PAPEL COUCHE BRANCO MEDINDO 50X25MM EM UMA CARREIRA COM RIBBON DE CERA MEDINDO 110X91MM, EQUIVALENTE À QUANTIDADE DE ETIQUETAS.	UNIDADE	1000	18,03	18030,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
107	EVOLUÇÃO CLÍNICA ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSO (AMS) - BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 100, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO. DSCS - CAPS AD - 200 BLOCOS DSCS - CAPS I - 50 BLOCOS	BLOCO	500	11,06	5530,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
108	PRESCRIÇÃO MÉDICA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO PRESCRIÇÃO MÉDICA RN- VERSO COM M/T/N. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X1 COR, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	500	10,55	5275,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
109	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM ESPECIFICAÇÃO: RELATÓRIO DE ENFERMAGEM (UTIN) - FRENTE E VERSO - TAM. A4 - (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCO	400	12,66	5064,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
110	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA ESPECIFICAÇÃO: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO - AMBULATORIAL	BLOCO	250	16,31	4077,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	(BLOCO 1X100, PAPEL SULFITE 75 GR. TAM. 21CM X 29,7CM).						
111	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO HIPERTENSÃO ARTERIAL	BLOCO	200	18,03	3606,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
112	HEPATITE VIRAIS	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
113	ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO ESPECIFICAÇÃO: ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - BLOCO IMPRESSO 100 X 1, 1 VIA, 210 X300MM, 1X1 COR PRETA, OFF SET 75 G, COLADO.	BLOCO	65	13,77	894,99	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
114	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DENGUE	BLOCO	100	24,87	2487,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
115	FORMULÁRIO DE ENC. AMOSTRA DE CASOS DE SARAMPO	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
116	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO ORIENTAÇÕES PARA ACOMPANHANTES PAPEL SULFITE; TAMANHO 15X21CM; COM 56 GRAMAS; 1X0 CORES; BLOCO COM 50X1: 01 VIA; SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	500	11,40	5700,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
117	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
118	RELAT. SIT. DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS ÁREA/EQUIPE	BLOCO	200	18,03	3606,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
119	LAUDO/SOLICITAÇÃO AUT. DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO AIH. PAPEL SULFITE; TAMANHO 21 X 29, 7 CM, 75 GRAMAS, 1X0 CORES, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO.	BLOCO	500	10,90	5450,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
120	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO	BLOCO	400	24,22	9688,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
121	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIAS	BLOCO	200	18,03	3606,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
122	FICHA DE REGISTRO DE ATEND. GESTANTES NO PRE-NATAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DA GESTANTE - BLOCO IMPRESSO, 50 X 1,1 VIA, 210 X 300 MM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO	BLOCO	300	12,54	3762,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
123	HEMOGRAMA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: HEMOGRAMA COMPLETO SANGUE.	BLOCO	100	13,48	1347,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
124	EVOLUÇÃO CLÍNICA CIRURGICA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO EVOLUÇÃO CLÍNICA. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	100	10,99	1099,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
125	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR	BLOCO	100	18,03	1803,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
126	CAPA DE ULTRASSONOGRRAFIA PERSONALIZADA	UND	1000	2,31	2310,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
127	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FGA - DST AIDS PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 50, SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO.	BLOCO	400	11,03	4413,92	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
128	FICHA GERAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO COM 100 FLS. 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO.	BLOCO	300	16,62	4986,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
129	EVOLUÇÃO OBSTETRICA	BLOCO	150	17,81	2671,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
130	RELATÓRIO DE CIRURGIA ESPECIFICAÇÃO: RELATO CIRÚRGICO (INTO 007), COR VERMELHO, PAPEL 24KG, FORMULÁRIO 210 X 297, IMP.1/1, BLOCO COM 100 FOLHAS. PADRÃO 02 FUROS COM 08 CM.	BLOCO	100	11,67	1167,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
131	SERVIÇOS SALA DE OPERAÇÕES	BLOCO	65	17,81	1157,65	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
132	EVOLUÇÃO CIRURGICA	BLOCO	85	17,81	1513,85	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
133	PROGRAMA NAC. DE PROFILAXIA DA RAIVA INFORME MENSAL	BLOCO	65	24,65	1602,25	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	

134	RECEITUÁRIO ESPECIFICAÇÃO: RECEITUÁRIO MÉDICO - TAM. 21,0CM ALT. X 11,0CM LARG. - (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCO	2000	11,25	22500,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
135	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09.	BLOCO	130	17,81	2315,30	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
136	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09.	BLOCO	100	17,81	1781,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
137	FICHA PACIENTE ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: FICHA ODONTOLÓGICA EM PAPEL 120G	UND	650	6,66	4329,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
138	LAUDO MÉDICO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO MÉDICO / TÉCNICO, MATERIAL PAPEL SIMPLES, GRAMATURA 75 G/M2, IMPRESSÃO PRETA FRENTE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100, FINALIDADE FICHA BOLETIM ATENDIMENTO MÉDICO	BLOCO	150	12,59	1888,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
139	SISTEMA DE INF. AGRAVOS DE NOTIFIC. FICHA NEGATIVA	BLOCO	65	17,81	1157,65	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
140	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE ESPECIFICAÇÃO: BLOCO FICHA DE ENCAMINHAMENTO PAPEL SULFITE; TAMANHO 15X21CM; COM 56 GRAMAS; 1X0 CORES; BLOCO COM 50X1; 01 VIA; SEM NUMERAÇÃO. ARTE A SER FORNECIDA PELO MUNICÍPIO.	UND	2000	12,72	25440,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
141	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	550	17,81	9795,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
142	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA	BLOCO	91	17,81	1620,71	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
143	FICHA DE CADASTRO (SUS) ESPECIFICAÇÃO: CADASTRO DE PACIENTES SUS - PAPEL 24KG, BRANCO, UMA COR, FRENTE E VERSO TAMANHO A4.	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
144	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO	BLOCO	300	17,81	5343,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
145	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 1/0, COR PRETO E BRANCO 1/0, PAPEL 24 KG, ALTURA 210 MM X 297 MM DE LARGURA. (BLOCO COM 50 FOLHAS, COLA LATERAL). PADRÃO 02 FUROS COM 08 CM.	BLOCO	250	12,21	3052,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
146	CADASTRO DOMICILIAR ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO VISITA DOMICILIAR - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET 75 G.	BLOCO	200	17,81	3562,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
147	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS (FRENTE/VERSO)	BLOCO	200	17,81	3562,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
148	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
149	FICHA DE VISITA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CARTOLINA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 265 MM, LARGURA 215 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA FRENTE E VERSO, COR VERDE, APLICAÇÃO CONTROLE E REGISTRO DE VISITA ODONTOLÓGICA.	BLOCO	200	17,81	3562,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
150	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
151	CADASTRO INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

152	75 G FICHA DOMICILIAR	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
TOTAL LOTE IV			295.657,43			
TOTAL GERAL			457.807,88			

Bernardo do Mearim (MA), 20 de julho de 2017.

Antônio Beserra de França
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças.
CPF: 717.222.113-34
Portaria: 0201002/2017

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017
PROCESSO Nº 3003001/2017**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2017. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa ADJUDICADO EM 30/05/2017a: **M. B DE SOUSA NETO**, CNPJ/MF: 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, 1129, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. MANOEL BELMIRO DE SOUSA NETO, portador do CPF 508.545.003-59 e RG Nº 046758392012-7 SSP/MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Gráfico, para atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2017.

LOTE I - ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	4000	2,54	10160,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
2	ENVELOPE GRANDE (SACO) ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA,	UND	1500	3,35	5025,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
3	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	2000	0,82	1640,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
4	BOLETIM INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO. TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 60. CAPA: PAPEL COUCHÊ 120G.	UND	650	6,09	3958,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
5	CARIMBO MÉDIO	UND	50	23,87	1193,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
6	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	2000	3,68	7360,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
7	FORMULÁRIO DE CADASTRO ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO PERSONALIZADO EM FOLHAS SOLTAS, CONFECCIONADO EM PAPEL DE FIBRA COLORIDA (PAPEL SEGURANÇA) COM 94G GRAMAS, MEDINDO 285MM DE LARGURA X 210MM	UNIDADE	150	10,64	1596,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017

8	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas - 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	100	11,41	1141,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
9	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	260	5,14	1336,40	ADJUDICADO EM 30/05/2017
10	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	390	0,73	284,70	ADJUDICADO EM 30/05/2017
11	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	390	1,87	729,30	ADJUDICADO EM 30/05/2017
12	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	130	4,85	630,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
13	OUTDOOR PAPEL 24G ESPECIFICAÇÃO: OUTDOOR TAMANHO 9X3M (LARGURA X ALTURA) PAPEL	UND	15	287,87	4318,05	ADJUDICADO EM 30/05/2017
14	MINIDOOOR PAPEL ESPECIFICAÇÃO: MINIDOOOR PAPEL 24G; DIMENSÕES 1,10CM X 73CM.	UND	39	7,29	284,31	ADJUDICADO EM 30/05/2017
15	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	390	1,74	678,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017
16	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	39	76,12	2968,68	ADJUDICADO EM 30/05/2017
17	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	500	1,05	525,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
18	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	600	1,64	984,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
19	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	3000	1,40	4200,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
20	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÊ FOSCO 150G, 420 MM	BLOCO	50	8,86	443,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017

	ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.					
TOTAL LOTE I				49.456,54		
LOTE II - EDUCAÇÃO						
21	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	3.500	2,54	8890,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
22	ENVELOPE GRANDE (SACO) ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA.	UND	1.500	3,35	5025,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
23	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPADA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	2.000	0,82	1640,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
24	CARIMBO MÉDIO	UND	10	23,87	238,70	ADJUDICADO EM 30/05/2017
25	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
26	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas - 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	50	11,41	570,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
27	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	200	5,14	1028,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
28	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.300	0,73	949,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
29	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	650	1,87	1215,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
30	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	200	4,85	970,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
31	OUTDOOR PAPEL 24G ESPECIFICAÇÃO: OUTDOOR TAMANHO 9X3M (LARGURA X ALTURA) PAPEL	UND	17	287,87	4893,79	ADJUDICADO EM 30/05/2017

32	MINIDOOOR PAPEL ESPECIFICAÇÃO: MINIDOOOR PAPEL 24G; DIMENSÕES 1,10CM X 73CM.	UND	32	7,29	233,28	ADJUDICADO EM 30/05/2017
33	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	260	1,74	452,40	ADJUDICADO EM 30/05/2017
34	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	13	76,12	989,56	ADJUDICADO EM 30/05/2017
35	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	2.750	1,05	2887,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
36	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	1.090	1,64	1787,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017
37	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	2.200	1,40	3080,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
38	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR I	BLOCO	65	16,64	1081,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017
39	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR II	BLOCO	130	16,64	2163,20	ADJUDICADO EM 30/05/2017
40	JORNAL INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO (TUIUIÚ) COM 04 (QUATRO) PÁGINAS 04X04 CORES, EM PAPEL SULFITE 90 GR/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X44CM (ABERTO), 22X33CM (FECHADO) E 01 (UMA) DOBRA AUTOMÁTICA. A ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO SERÁ POR CONTA DA LICITANTE. APRESENTAÇÃO DE 1 BONECO PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL.	UND	130	1,78	231,40	ADJUDICADO EM 30/05/2017
41	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, (INTO-056), FORMULÁRIO 1/0, COR PRETO E BRANCO 1/0, PAPEL 24 KG, ALTURA 150 MM X 210 MM DE LARGURA. (BLOCO COM 100 FOLHAS, COLA LATERAL).	BLOCO	100	9,92	992,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
42	DIÁRIO DE CLASSE ESPECIFICAÇÃO: DIÁRIO CLASSE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO AZUL, NÚMERO VIAS 1, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 585 MM, LARGURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 595 X 310 MM	UND	1870	6,45	12061,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
43	CALENDÁRIO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: CALENDÁRIO 2017: 1.LÂMINAS: A) FORMATO: 19,5 X 14,0 CM; B) IMPRESSÃO: 4/4 CORES; C) PAPEL: COUCHÉ FOSCO 150G; D) 13 FOLHAS (01 CAPA E 01 MÊS EM CADA PÁGINA E 01 ARTE NO VERSO). 2.BASE: A) FORMATO ABERTO: 39,0 X 19,5 CM; B) IMPRESSÃO: 4/0 CORES; C) PAPEL: CARTÃO SUPREMO 350G; D) ACABAMENTO: 3 VINCOS E WIRE-O BRANCO. 3.CARACTERÍSTICAS	UND	260	14,17	3684,20	ADJUDICADO EM 30/05/2017

	ADICIONAIS: A) SERÃO MARCADAS DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A AVIAÇÃO CIVIL, BEM COMO DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A INSTITUIÇÃO, ALÉM DOS FERIADOS NACIONAIS.					
44	CAPA DE DOSSIÊ ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO APROXIMADAMENTE 350G, DIMENSÕES 220X330MM, COM 02 FUROS UNIVERSAIS, RESINADA, FECHADA, NA COR CINZA.	UND	5200	2,36	12272,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
45	HISTORICO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO PARA EMISSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR OFICIAL, 2X0 CORES, PANTONE 425 C E 405 C, - FORMULÁRIO PARA EMISSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR OFICIAL, 2X0 CORES, PANTONE 425 C E 405 C, PAPEL OPALINA 120G, FORMATO 21 X 29,7 CM.	BLOCO	380	10,64	4043,20	ADJUDICADO EM 30/05/2017
46	BOLETIM ESCOLAR EJA I E II ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR EJA ETAPA I E II, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	100	16,51	1651,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
47	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	200	16,80	3360,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
48	FICHA DE MATRÍCULA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE 100 FOLHAS DO IMPRESSO FICHA DE MATRICULA AUTORIZADA, AP 18KG, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 21 CM.	BLOCO	250	16,66	4165,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
49	RESUMO DE PONTO	BLOCO	100	22,97	2297,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
50	ATA DE RESULTADO FINAL ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	BLOCO	150	11,58	1737,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
51	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÉ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
52	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PARA ENSINO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 31,5 X 20CM, EM PAPEL 60 KG	UND	650	1,13	734,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
53	BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	156	8,74	1363,44	ADJUDICADO EM 30/05/2017
TOTAL LOTE II					90.810,87	
LOTE III - ASSISTENCIA SOCIAL						
54	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	2.000	2,54	5080,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
55	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO,	UND	500	0,82	410,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017

	PAPÉL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPAS DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0					
56	CARIMBO MÉDIO	UND	10	23,87	238,70	ADJUDICADO EM 30/05/2017
57	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
58	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas - 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	50	11,41	570,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
59	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	260	5,14	1336,40	ADJUDICADO EM 30/05/2017
60	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHE BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.560	0,73	1138,80	ADJUDICADO EM 30/05/2017
61	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	260	1,87	486,20	ADJUDICADO EM 30/05/2017
62	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHE AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	170	4,85	824,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
63	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA. MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	260	1,74	452,40	ADJUDICADO EM 30/05/2017
64	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	7	76,12	532,84	ADJUDICADO EM 30/05/2017
65	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	1.430	1,05	1501,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
66	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	1.040	1,64	1705,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017
67	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	1.000	1,40	1400,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017

68	JORNAL INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO (TUIUTÚ) COM 04 (QUATRO) PÁGINAS 04X04 CORES, EM PAPEL SULFITE 90 GR/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X44CM (ABERTO), 22X33CM (FECHADO) E 01 (UMA) DOBRA AUTOMÁTICA. A ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO SERÁ POR CONTA DA LICITANTE. APRESENTAÇÃO DE 1 BONECO PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL.	UND	1.170	1,78	2082,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
69	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÉ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
TOTAL LOTE III					21.883,04		
LOTE IV - SAÚDE							
70	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	500	2,54	1270,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
71	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	500	0,82	410,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
72	BOLETIM INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHÉ 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO. TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 60. CAPA: PAPEL COUCHÉ 120G.	UND	650	6,09	3958,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
73	CARIMBO MÉDIO	UND	30	23,87	716,10	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
74	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS, CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
75	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	190	5,14	976,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
76	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.300	0,73	949,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017	
77	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE	UND	390	1,87	729,30	ADJUDICADO EM 30/05/2017	

	CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.					
78	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	100	4,85	485,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
79	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	390	1,74	678,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017
80	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	6	76,12	456,72	ADJUDICADO EM 30/05/2017
81	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	1.560	1,05	1638,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
82	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	1.560	1,64	2558,40	ADJUDICADO EM 30/05/2017
83	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	300	1,40	420,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
84	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÊ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
85	CARTÃO DA CRIANÇA-ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO (AMS) CADERNETA DE VACINAÇÃO PARA CRIANÇA PAPEL SULFITE, TAMANHO 21 X 12CM, 180 GRAMAS, 1 X 1 COR, AGRUPAMENTO AVULSO, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO, FRENTE E VERSO	UND.	3380	1,10	3718,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
86	CARTÃO HIPERTENSO E DIABÉTICO MELLITUS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL AP 18KG, FRENTE E VERSO, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS 30CM X 21 CM APROXIMADAS.	UND.	3480	3,67	12771,60	ADJUDICADO EM 30/05/2017
87	CARTÃO GESTANTE ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO: CONFECÇÃO DE CARTÕES P/ GESTANTE, CRIANÇA E IDOSO, IMPRESSÃO 4/1, TAMANHO 21X29CM PADRÃO, MODELO DOBRÁVEL, PAPEL 180G OFF-SET.	UND.	3380	1,04	3515,20	ADJUDICADO EM 30/05/2017
88	CONTROLE HANSENIASE E TUBERCULOSE ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE E HANSENIASE - BLOCO IMPRESSO 50X1,1 VIA, 210X300MM, 1X0 COR, TINTA	BLOCO	150	12,48	1872,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017

	PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.					
89	PROGRAMA DE CONTROLE HANS ESPECIFICAÇÃO: BANNER PARA O PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENÍASE ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: DIMENSÕES: 90 CM X 120 CM SUPORTE: LONA VINÍLICA BRANCA ACABAMENTO: HASTE DE MADEIRA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR. CORDÃO DE NYLON FIXADO NAS EXTREMIDADES DA HASTE SUPERIOR. PONTEIRAS DE BORRACHA NAS EXTREMIDADES. COR: 4 X 0	UND.	160	40,93	6549,54	ADJUDICADO EM 30/05/2017
90	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO AUTO DE NOTIFICAÇÃO (SIMPLES) IMPRESSÃO 1 X 0 COR (P&B), 50 X 3 VIAS, GRAMPEADO NA MARGEM SUPERIOR, NO FORMATO A4 (21,0 X 29,7 CM), COM MARGENS S=20, I=07, E=10 E D=10 (EM MM), SENDO 1ª, 2ª E 3ª VIAS EM PAPEL AUTO COPIATIVO, 1ª NA COR VERDE, 2ª VIA DA COR ROSA E 3ª VIA DA COR AZUL, COM PICOTE PARA DESTAQUE NA 1ª, 2ª E 3ª VIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DADOS VARIÁVEIS (NUMERAÇÃO SEQUENCIAL).	BLOCO	100	17,50	1750,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
91	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO EM OFFSET, 1X0, FRENTE, COM TINTA NA COR PRETA; -EM PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; - COM GRAMATURA 56G; - TAMANHO A4(210X297MM); - APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 (100X1). FOLHAS/01 VIA; -COLADOS NA MARGEM SUPERIOR	BLOCO	200	12,35	2470,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
92	ITINERÁRIO DE GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA	BLOCO	150	18,03	2704,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
93	RESUMO SEMANAL DE ATIV. DE AT. MICROSCOPIA DE LAM. P/PREVISÃO	BLOCO	195	18,03	3515,85	ADJUDICADO EM 30/05/2017
94	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL	BLOCO	65	18,03	1171,95	ADJUDICADO EM 30/05/2017
95	CONS. MENSAL DO ACOMP. DO FORNEC. DE SUPLEMENTOS	BLOCO	65	18,03	1171,95	ADJUDICADO EM 30/05/2017
96	PREVENÇÃO CÂNC. CERV. (ESTAT. MENSAL DE EXA. CITOLÓGICO)	BLOCO	100	18,03	1803,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
97	OCORRÊNCIA DE CASOS NOVOS DE DST	BLOCO	78	24,87	1939,86	ADJUDICADO EM 30/05/2017
98	SISTEMA DE INF. BÁSICA (ACOMP. DE TUBERCULOSE) ESPECIFICAÇÃO: ACOMPANHAMENTO TUBERCULOSE, BLOCO IMPRESSO, 100 X 1, 1 VIA, 210 X 300 MM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA.	BLOCO	65	12,58	817,70	ADJUDICADO EM 30/05/2017
99	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL ESPECIFICAÇÃO: RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FAD 01 (DISA) RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FAD 01 (DISA). PAPEL A4, GRAMATURA 75, 1 COR, FRENTE E VERSO, BLOCO DE 50 FOLHAS.	BLOCO	52	10,46	543,92	ADJUDICADO EM 30/05/2017
100	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSO (AMS) - BLOCO BACILOSCOPIA - PESQUISA DE BAAR PARA TUBERCULOSE DADOS DE SOLICITAÇÃO DST AIDS SULFITE, 15X21CM, GRAMATURA: 56G, COR 1 X 0, BLOCO C/ 50 X 1, SEM NUMERAÇÃO. DSCS - DST AIDS	BLOCO	250	10,33	2582,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
101	RESUMO DO LABORATÓRIO	BLOCO	169	18,03	3047,07	ADJUDICADO EM 30/05/2017
102	FICHA DE BACILOSCOPIA PATA TB	BLOCO	150	17,33	2599,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017

	ESPECIFICAÇÃO:					
103	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE E HANSENÍASE - BLOCO IMPRESSO 50X1,1 VIA. 210X300MM, 1X0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	150	11,87	1780,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
104	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO (PREV. CANC. CERVICO U.E. MANA) ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO, BLOCO COM 100 FLS. 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO, CONFORME MODELO ANEXO H.	BLOCO	100	16,27	1627,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
105	CAMPANHA DE ERRADICAÇÃO E CONTROLE DE MALÁRIA	BLOCO	100	18,03	1803,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
106	ETIQUETA DE LABORATÓRIO ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA EM PAPEL COUCHE BRANCO MEDINDO 50X25MM EM UMA CARREIRA COM RIBBON DE CERA MEDINDO 110X91MM, EQUIVALENTE À QUANTIDADE DE ETIQUETAS.	UNIDADE	1000	18,03	18030,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
107	EVOLUÇÃO CLÍNICA ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSO (AMS) - BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 100, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO. DSCS - CAPS AD - 200 BLOCOS DSCS - CAPS I - 50 BLOCOS	BLOCO	500	11,06	5530,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
108	PRESCRIÇÃO MÉDICA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO PRESCRIÇÃO MÉDICA RN-VERSO COM M/T/N. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X1 COR, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	500	10,55	5275,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
109	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM ESPECIFICAÇÃO: RELATÓRIO DE ENFERMAGEM (UTIN) - FRENTE E VERSO - TAM. A4 - (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCO	400	12,66	5064,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
110	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA ESPECIFICAÇÃO: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO - AMBULATORIAL (BLOCO 1X100, PAPEL SULFITE 75 GR. TAM. 21CM X 29,7CM).	BLOCO	250	16,31	4077,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
111	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO HIPERTENSÃO ARTERIAL	BLOCO	200	18,03	3606,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
112	HEPATITE VIRAIS	BLOCO	65	18,03	1171,95	ADJUDICADO EM 30/05/2017
113	ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO ESPECIFICAÇÃO: ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - BLOCO IMPRESSO 100 X 1, 1 VIA, 210 X300MM, 1X1 COR PRETA, OFF SET 75 G, COLADO.	BLOCO	65	13,77	894,99	ADJUDICADO EM 30/05/2017
114	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DENGUE	BLOCO	100	24,87	2487,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
115	FORMULÁRIO DE ENC. AMOSTRA DE CASOS DE SARAMPO	BLOCO	65	18,03	1171,95	ADJUDICADO EM 30/05/2017
116	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO ORIENTAÇÕES PARA ACOMPANHANTES PAPEL SULFITE; TAMANHO 15X21CM; COM 56 GRAMAS; 1X0 CORES; BLOCO COM 50X1; 01 VIA; SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	500	11,40	5700,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
117	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	BLOCO	65	18,03	1171,95	ADJUDICADO EM 30/05/2017
118	RELAT. SIT. DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS ÁREA/EQUIPE	BLOCO	200	18,03	3606,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
119	LAUDO/SOLICITAÇÃO AUT. DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	BLOCO	500	10,90	5450,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017

	ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO AIH. PAPEL SULFITE; TAMANHO 21 X 29, 7 CM, 75 GRAMAS, 1X0 CORES, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO.					
120	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO	BLOCO	400	24,22	9688,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
121	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIAS	BLOCO	200	18,03	3606,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
122	FICHA DE REGISTRO DE ATEND. GESTANTES NO PRE-NATAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DA GESTANTE - BLOCO IMPRESSO, 50 X 1,1 VIA, 210 X 300 MM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO	BLOCO	300	12,54	3762,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
123	HEMOGRAMA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: HEMOGRAMA COMPLETO SANGUE.	BLOCO	100	13,48	1347,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
124	EVOLUÇÃO CLÍNICA CIRURGICA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO EVOLUÇÃO CLÍNICA. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	100	10,99	1099,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
125	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR	BLOCO	100	18,03	1803,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
126	CAPA DE ULTRASSONOGRRAFIA PERSONALIZADA	UND	1000	2,31	2310,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
127	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FGA - DST AIDS PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 50, SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO.	BLOCO	400	11,03	4413,92	ADJUDICADO EM 30/05/2017
128	FICHA GERAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO COM 100 FLS. 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO.	BLOCO	300	16,62	4986,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
129	EVOLUÇÃO OBSTETRICA	BLOCO	150	17,81	2671,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
130	RELATÓRIO DE CIRURGIA ESPECIFICAÇÃO: RELATO CIRÚRGICO (INTO 007), COR VERMELHO, PAPEL 24KG, FORMULÁRIO 210 X 297, IMP.1/1, BLOCO COM 100 FOLHAS. PADRÃO 02 FUROS COM 08 CM.	BLOCO	100	11,67	1167,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
131	SERVIÇOS SALA DE OPERAÇÕES	BLOCO	65	17,81	1157,65	ADJUDICADO EM 30/05/2017
132	EVOLUÇÃO CIRURGICA	BLOCO	85	17,81	1513,85	ADJUDICADO EM 30/05/2017
133	PROGRAMA NAC. DE PROFILAXIA DA RAIVA INFORME MENSAL	BLOCO	65	24,65	1602,25	ADJUDICADO EM 30/05/2017
134	RECEITUÁRIO ESPECIFICAÇÃO: RECEITUÁRIO MÉDICO - TAM. 21,0CM ALT. X 11,0CM LARG. - (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCO	2000	11,25	22500,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
135	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09.	BLOCO	130	17,81	2315,30	ADJUDICADO EM 30/05/2017
136	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09.	BLOCO	100	17,81	1781,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
137	FICHA PACIENTE ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: FICHA ODONTOLÓGICA EM PAPEL 120G	UND	650	6,66	4329,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
138	LAUDO MÉDICO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO MÉDICO / TÉCNICO, MATERIAL PAPEL SIMPLES, GRAMATURA 75 G/M2, IMPRESSÃO PRETA FRENTE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100, FINALIDADE FICHA BOLETIM	BLOCO	150	12,59	1888,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017

	ATENDIMENTO MÉDICO					
139	SISTEMA DE INF. AGRAVOS DE NOTIFIC. FICHA NEGATIVA	BLOCO	65	17,81	1157,65	ADJUDICADO EM 30/05/2017
140	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE ESPECIFICAÇÃO: BLOCO FICHA DE ENCAMINHAMENTO PAPEL SULFITE; TAMANHO 15X21CM; COM 56 GRAMAS; 1X0 CORES; BLOCO COM 50X1; 01 VIA; SEM NUMERAÇÃO. ARTE A SER FORNECIDA PELO MUNICÍPIO.	UND	2000	12,72	25440,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
141	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	550	17,81	9795,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
142	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA	BLOCO	91	17,81	1620,71	ADJUDICADO EM 30/05/2017
143	FICHA DE CADASTRO (SUS) ESPECIFICAÇÃO: CADASTRO DE PACIENTES SUS - PAPEL 24KG, BRANCO, UMA COR, FRENTE E VERSO TAMANHO A4.	BLOCO	250	17,81	4452,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
144	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO	BLOCO	300	17,81	5343,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
145	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 1/0, COR PRETO E BRANCO 1/0, PAPEL 24 KG, ALTURA 210 MM X 297 MM DE LARGURA. (BLOCO COM 50 FOLHAS, COLA LATERAL). PADRÃO 02 FUIROS COM 08 CM.	BLOCO	250	12,21	3052,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
146	CADASTRO DOMICILIAR ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO VISITA DOMICILIAR - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR (IMPRESSÃO FRETE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET 75 G.	BLOCO	200	17,81	3562,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
147	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS (FRENTE/VERSO)	BLOCO	200	17,81	3562,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
148	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL	BLOCO	250	17,81	4452,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
149	FICHA DE VISITA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CARTOLINA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 265 MM, LARGURA 215 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA FRENTE E VERSO, COR VERDE, APLICAÇÃO CONTROLE E REGISTRO DE VISITA ODONTOLÓGICA.	BLOCO	200	17,81	3562,00	ADJUDICADO EM 30/05/2017
150	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BLOCO	250	17,81	4452,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
151	CADASTRO INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR (IMPRESSÃO FRETE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET 75 G	BLOCO	250	17,81	4452,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
152	FICHA DOMICILIAR	BLOCO	250	17,81	4452,50	ADJUDICADO EM 30/05/2017
TOTAL LOTE IV					295.657,43	
TOTAL GERAL					457.807,88	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antônio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **M. B DE SOUSA NETO**, CNPJ/MF: 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, 1129, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. MANOEL BELMIRO DE SOUSA NETO, portador do CPF 508.545.003-59 e RG Nº 046758392012-7 SSP/MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Gráfico, para atender as necessidades da Administração Pública, no ano de 2017.

LOTE I - ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO

				UNITÁRIO			
1	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	4000	2,54	10160,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
2	ENVELOPE GRANDE (SACO) ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA.	UND	1500	3,35	5025,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
3	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	2000	0,82	1640,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
4	BOLETIM INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO. TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 60. CAPA: PAPEL COUCHÊ 120G.	UND	650	6,09	3958,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
5	CARIMBO MÉDIO	UND	50	23,87	1193,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
6	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	2000	3,68	7360,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
7	FORMULÁRIO DE CADASTRO ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO PERSONALIZADO EM FOLHAS SOLTAS, CONFECCIONADO EM PAPEL DE FIBRA COLORIDA (PAPEL SEGURANÇA) COM 94G GRAMAS, MEDINDO 285MM DE LARGURA X 210MM	UNIDADE	150	10,64	1596,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
8	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas - 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	100	11,41	1141,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
9	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	260	5,14	1336,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
10	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	390	0,73	284,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
11	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	390	1,87	729,30	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
12	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM	UND	130	4,85	630,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	

	PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.						
13	OUTDOOR PAPEL 24G ESPECIFICAÇÃO: OUTDOOR TAMANHO 9X3M (LARGURA X ALTURA) PAPEL	UND	15	287,87	4318,05	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
14	MINIDOOOR PAPEL ESPECIFICAÇÃO: MINIDOOOR PAPEL 24G; DIMENSÕES 1,10CM X 73CM.	UND	39	7,29	284,31	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
15	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM. PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8 ^o BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	390	1,74	678,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
16	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	39	76,12	2968,68	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
17	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	500	1,05	525,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
18	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	600	1,64	984,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
19	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	3000	1,40	4200,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
20	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÊ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
TOTAL LOTE I					49.456,54		
LOTE II - EDUCAÇÃO							
21	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	3.500	2,54	8890,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
22	ENVELOPE GRANDE (SACO) SPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA,	UND	1.500	3,35	5025,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
23	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	2.000	0,82	1640,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
24	CARIMBO MÉDIO	UND	10	23,87	238,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
25	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL -	UND	1.000	3,68	3680,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	

	IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.					
26	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas - 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	50	11,41	570,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
27	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	200	5,14	1028,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
28	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.300	0,73	949,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
29	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	650	1,87	1215,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
30	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	200	4,85	970,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
31	OUTDOOR PAPEL 24G ESPECIFICAÇÃO: OUTDOOR TAMANHO 9X3M (LARGURA X ALTURA) PAPEL	UND	17	287,87	4893,79	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
32	MINIDOOOR PAPEL ESPECIFICAÇÃO: MINIDOOOR PAPEL 24G; DIMENSÕES 1,10CM X 73CM.	UND	32	7,29	233,28	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
33	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	260	1,74	452,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
34	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	13	76,12	989,56	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
35	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	2.750	1,05	2887,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
36	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	1.090	1,64	1787,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
37	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	2.200	1,40	3080,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
38	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR I	BLOCO	65	16,64	1081,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

39	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR II	BLOCO	130	16,64	2163,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
40	JORNAL INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE JORNAL INFORMATIVO (TUIUIÚ) COM 04 (QUATRO) PÁGINAS 04X04 CORES, EM PAPEL SULFITE 90 GR/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X44CM (ABERTO), 22X33CM (FECHADO) E 01 (UMA) DOBRA AUTOMÁTICA. A ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO SERÁ POR CONTA DA LICITANTE. APRESENTAÇÃO DE 1 BONECO PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL.	UND	130	1,78	231,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
41	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, (INTO-056), FORMULÁRIO 1/0, COR PRETO E BRANCO 1/0, PAPEL 24 KG, ALTURA 150 MM X 210 MM DE LARGURA. (BLOCO COM 100 FOLHAS, COLA LATERAL).	BLOCO	100	9,92	992,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
42	DIÁRIO DE CLASSE ESPECIFICAÇÃO: DIÁRIO CLASSE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO AZUL, NÚMERO VIAS 1, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 585 MM, LARGURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 595 X 310 MM	UND	1870	6,45	12061,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
43	CALENDÁRIO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: CALENDÁRIO 2017: 1.LÂMINAS: A) FORMATO: 19,5 X 14,0 CM; B) IMPRESSÃO: 4/4 CORES; C) PAPEL: COUCHÉ FOSCO 150G; D) 13 FOLHAS (01 CAPA E 01 MÊS EM CADA PÁGINA E 01 ARTE NO VERSO). 2.BASE: A) FORMATO ABERTO: 39,0 X 19,5 CM; B) IMPRESSÃO: 4/0 CORES; C) PAPEL: CARTÃO SUPREMO 350G; D) ACABAMENTO: 3 VINCOS E WIRE-O BRANCO. 3.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A) SERÃO MARCADAS DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A AVIAÇÃO CIVIL, BEM COMO DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A INSTITUIÇÃO, ALÉM DOS FERIADOS NACIONAIS.	UND	260	14,17	3684,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
44	CAPA DE DOSSIÊ ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO APROXIMADAMENTE 350G, DIMENSÕES 220X330MM, COM 02 FUROS UNIVERSAIS, RESINADA, FECHADA, NA COR CINZA.	UND	5200	2,36	12272,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
45	HISTORICO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO PARA EMISSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR OFICIAL, 2X0 CORES, PANTONE 425 C E 405 C, - FORMULÁRIO PARA EMISSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR OFICIAL, 2X0 CORES, PANTONE 425 C E 405 C, PAPEL OPALINA 120G, FORMATO 21 X 29,7 CM.	BLOCO	380	10,64	4043,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
46	BOLETIM ESCOLAR EJA I E II ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR EJA ETAPA I E II, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	100	16,51	1651,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
47	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	200	16,80	3360,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
48	FICHA DE MATRÍCULA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE 100 FOLHAS DO IMPRESSO FICHA DE MATRICULA AUTORIZADA, AP	BLOCO	250	16,66	4165,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	18KG, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 21 CM.					
49	RESUMO DE PONTO	BLOCO	100	22,97	2297,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
50	ATA DE RESULTADO FINAL ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	BLOCO	150	11,58	1737,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
51	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÉ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
52	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PARA ENSINO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 31,5 X 20CM, EM PAPEL 60 KG	UND	650	1,13	734,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
53	BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	BLOCO	156	8,74	1363,44	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
TOTAL LOTE II					90.810,87	
LOTE III - ASSISTENCIA SOCIAL						
54	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M	UND	2.000	2,54	5080,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
55	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	500	0,82	410,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
56	CARIMBO MÉDIO	UND	10	23,87	238,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
57	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
58	BLOCO DE RASCUNHO Especificação: bloco de rascunho com picote e grampo 100 folhas - 11,5x16cm. Folhas internas: papel branco sem pauta.	BLOCO	50	11,41	570,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
59	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	260	5,14	1336,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
60	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297	UND	1.560	0,73	1138,80	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	X 210 MM COM DOBRAS.						
61	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	260	1,87	486,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
62	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	170	4,85	824,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
63	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	260	1,74	452,40	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
64	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	7	76,12	532,84	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
65	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	1.430	1,05	1501,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
66	ENVELOPE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².	UND	1.040	1,64	1705,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
67	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	1.000	1,40	1400,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
68	JORNAL INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO (TUIUIÚ) COM 04 (QUATRO) PÁGINAS 04X04 CORES, EM PAPEL SULFITE 90 GR/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X44CM (ABERTO), 22X33CM (FECHADO) E 01 (UMA) DOBRA AUTOMÁTICA. A ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO SERÁ POR CONTA DA LICITANTE. APRESENTAÇÃO DE 1 BONECO PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL.	UND	1.170	1,78	2082,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
69	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÊ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	
TOTAL LOTE III					21.883,04		
LOTE IV - SAÚDE							
70	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA,	UND	500	2,54	1270,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017	

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I M					
71	ENVELOPE OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFICIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0	UND	500	0,82	410,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
72	BOLETIM INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR- PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO. TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 60. CAPA: PAPEL COUCHÊ 120G.	UND	650	6,09	3958,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
73	CARIMBO MÉDIO	UND	30	23,87	716,10	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
74	CARTAZ ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA. SÓ FRENTE.	UND	1.000	3,68	3680,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
75	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGOMARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	190	5,14	976,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
76	FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	1.300	0,73	949,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
77	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	390	1,87	729,30	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
78	ADESIVO MEDINDO ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS TAMANHO ATÉ 29,7 X 42 CM EM PAPEL COUCHÊ AUTOADESIVO, 4/0 CORES, COM CORTE PERSONALIZADO EM PLOTTER DE RECORTE. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE.	UND	100	4,85	485,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
79	CAPA PARA PROCESSO ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TIPO PASTA, MATERIAL CARTOLINA 180GR, COR BRANCA, DIMENSÕES 33 X 23CM, PARTE FRONTAL PERSONALIZADA COM BRASÃO DO 8º BEC. MAIORES INFORMAÇÕES COM A CONTRATANTE.	UND	390	1,74	678,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
80	BANNER ESPECIFICAÇÃO: BANNER COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,90 CM, IMPRESSÃO EM LONA, VERNIZ PARA PROTEÇÃO, EM 04 CORES, COM BASTÃO E CORDA.	UND	6	76,12	456,72	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
81	ENVELOPE KRAFT BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO	UND	1.560	1,05	1638,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
82	ENVELOPE MÉDIO	UND	1.560	1,64	2558,40	HOMOLOGADO

	ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO - FORMATO (ALTURA X LARGURA): FECHADO: 23 X 32 CM; ABERTO: 48 X 38 CM. MATERIAL: PAPEL SULFITE 180 G/M².					EM 20/07/2017
83	ENVELOPE OFÍCIO A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COM ABA PARA OFÍCIO A4 PAPEL KRAFT PARDO.	UND	300	1,40	420,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
84	BLOCO PARA EVENTO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0 COR (AZUL) COM 30 FOLHAS CADA BLOCO. CAPA EM COUCHÉ FOSCO 150G, 420 MM ALTURA X 150 MM LARGURA (ABERTO) + LOMBADA QUADRADA, 4X0 CORES. SERVIÇOS: COLADO, COM 1X0 CORES.	BLOCO	50	8,86	443,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
85	CARTÃO DA CRIANÇA-ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO (AMS) CADERNETA DE VACINAÇÃO PARA CRIANÇA PAPEL SULFITE, TAMANHO 21 X 12CM, 180 GRAMAS, 1 X 1 COR, AGRUPAMENTO AVULSO, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO, FRENTE E VERSO	UND.	3380	1,10	3718,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
86	CARTÃO HIPERTENSO E DIABÉTICO MELLITUS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL AP 18KG, FRENTE E VERSO, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS 30CM X 21 CM APROXIMADAS.	UND.	3480	3,67	12771,60	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
87	CARTÃO GESTANTE ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO: CONFECÇÃO DE CARTÕES P/ GESTANTE, CRIANÇA E IDOSO, IMPRESSÃO 4/1, TAMANHO 21X29CM PADRÃO, MODELO DOBRÁVEL, PAPEL 180G OFF-SET.	UND.	3380	1,04	3515,20	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
88	CONTROLE HANSENIASE E TUBERCULOSE ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE E HANSENIASE - BLOCO IMPRESSO 50X1,1 VIA, 210X300MM, 1X0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	150	12,48	1872,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
89	PROGRAMA DE CONTROLE HANS ESPECIFICAÇÃO: BANNER PARA O PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENIASE ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: DIMENSÕES: 90 CM X 120 CM SUPORTE: LONA VINÍLICA BRANCA ACABAMENTO: HASTE DE MADEIRA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR. CORDÃO DE NYLON FIXADO NAS EXTREMIDADES DA HASTE SUPERIOR. PONTEIRAS DE BORRACHA NAS EXTREMIDADES. COR: 4 X 0	UND.	160	40,93	6549,54	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
90	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO AUTO DE NOTIFICAÇÃO (SIMPLES) IMPRESSÃO 1 X 0 COR (P&B), 50 X 3 VIAS, GRAMPEADO NA MARGEM SUPERIOR, NO FORMATO A4 (21,0 X 29,7 CM), COM MARGENS S=20, I=07, E=10 E D=10 (EM MM), SENDO 1ª, 2ª E 3ª VIAS EM PAPEL AUTO COPIATIVO, 1ª NA COR VERDE, 2ª VIA DA COR ROSA E 3ª VIA DA COR AZUL, COM PICOTE PARA DESTAQUE NA 1ª, 2ª E 3ª VIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DADOS VARIÁVEIS (NUMERAÇÃO SEQUENCIAL).	BLOCO	100	17,50	1750,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
91	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO EM OFFSET, 1X0, FRENTE, COM TINTA NA COR	BLOCO	200	12,35	2470,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	PRETA; -EM PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; - COM GRAMATURA 56G; - TAMANHO A4(210X297MM); - APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 (100X1). FOLHAS/01 VIA; -COLADOS NA MARGEM SUPERIOR					
92	ITINERÁRIO DE GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA	BLOCO	150	18,03	2704,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
93	RESUMO SEMANAL DE ATIV. DE AT. MICROSCOPIA DE LAM. P/PREVISÃO	BLOCO	195	18,03	3515,85	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
94	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
95	CONS. MENSAL DO ACOMP. DO FORNEC. DE SUPLEMENTOS	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
96	PREVENÇÃO CÂNC. CERV. (ESTAT. MENSAL DE EXA. CITOLÓGICO)	BLOCO	100	18,03	1803,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
97	OCORRÊNCIA DE CASOS NOVOS DE DST	BLOCO	78	24,87	1939,86	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
98	SISTEMA DE INF. BÁSICA (ACOMP. DE TUBERCULOSE) ESPECIFICAÇÃO: ACOMPANHAMENTO TUBERCULOSE, BLOCO IMPRESSO, 100 X 1, 1 VIA, 210 X 300 MM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA.	BLOCO	65	12,58	817,70	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
99	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL ESPECIFICAÇÃO: RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FAD 01 (DISA) RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FAD 01 (DISA). PAPEL A4, GRAMATURA 75, 1 COR, FRENTE E VERSO, BLOCO DE 50 FOLHAS.	BLOCO	52	10,46	543,92	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
100	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSO (AMS) - BLOCO BACILOSCOPIA - PESQUISA DE BAAR PARA TUBERCULOSE DADOS DE SOLICITAÇÃO DST AIDS SULFITE, 15X21CM, GRAMATURA: 56G, COR 1 X 0, BLOCO C/ 50 X 1, SEM NUMERAÇÃO. DSCS - DST AIDS	BLOCO	250	10,33	2582,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
101	RESUMO DO LABORATÓRIO	BLOCO	169	18,03	3047,07	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
102	FICHA DE BACILOSCOPIA PATA TB ESPECIFICAÇÃO:	BLOCO	150	17,33	2599,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
103	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE E HANSENÍASE - BLOCO IMPRESSO 50X1,1 VIA, 210X300MM, 1X0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	150	11,87	1780,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
104	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO (PREV. CÂNC. CERVICO U.E. MANA) ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO, BLOCO COM 100 FLS. 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO, CONFORME MODELO ANEXO H.	BLOCO	100	16,27	1627,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
105	CAMPANHA DE ERRADICAÇÃO E CONTROLE DE MALÁRIA	BLOCO	100	18,03	1803,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
106	ETIQUETA DE LABORATÓRIO ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA EM PAPEL COUCHE BRANCO MEDINDO 50X25MM EM UMA CARREIRA COM RIBBON DE CERA MEDINDO 110X91MM, EQUIVALENTE À QUANTIDADE DE ETIQUETAS.	UNIDADE	1000	18,03	18030,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
107	EVOLUÇÃO CLÍNICA ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSO (AMS) - BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 100, 1 VIA. SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO. DSCS - CAPS AD - 200 BLOCOS DSCS - CAPS I - 50 BLOCOS	BLOCO	500	11,06	5530,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
108	PRESCRIÇÃO MÉDICA	BLOCO	500	10,55	5275,00	HOMOLOGADO

	ESPECIFICAÇÃO: BLOCO PRESCRIÇÃO MÉDICA RNVerso COM M/T/N. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X1 COR, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO					EM 20/07/2017
109	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM ESPECIFICAÇÃO: RELATÓRIO DE ENFERMAGEM (UTIN) - FRENTE E VERSO - TAM. A4 - (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCO	400	12,66	5064,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
110	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA ESPECIFICAÇÃO: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO - AMBULATORIAL (BLOCO 1X100, PAPEL SULFITE 75 GR. TAM. 21CM X 29,7CM).	BLOCO	250	16,31	4077,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
111	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO HIPERTENSÃO ARTERIAL	BLOCO	200	18,03	3606,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
112	HEPATITE VIRAIS	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
113	ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO ESPECIFICAÇÃO: ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - BLOCO IMPRESSO 100 X 1, 1 VIA, 210 X 300MM, 1X1 COR PRETA, OFF SET 75 G. COLADO.	BLOCO	65	13,77	894,99	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
114	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DENGUE	BLOCO	100	24,87	2487,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
115	FORMULÁRIO DE ENC. AMOSTRA DE CASOS DE SARAMPO	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
116	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO ORIENTAÇÕES PARA ACOMPANHANTES PAPEL SULFITE; TAMANHO 15X21CM; COM 56 GRAMAS; 1X0 CORES; BLOCO COM 50X1; 01 VIA; SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	500	11,40	5700,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
117	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	BLOCO	65	18,03	1171,95	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
118	RELAT. SIT. DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS ÁREA/EQUIPE	BLOCO	200	18,03	3606,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
119	LAUDO/SOLICITAÇÃO AUT. DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO AIH. PAPEL SULFITE; TAMANHO 21 X 29, 7 CM, 75 GRAMAS, 1X0 CORES, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO.	BLOCO	500	10,90	5450,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
120	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO	BLOCO	400	24,22	9688,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
121	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIAS	BLOCO	200	18,03	3606,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
122	FICHA DE REGISTRO DE ATEND. GESTANTES NO PRE-NATAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DA GESTANTE - BLOCO IMPRESSO, 50 X 1,1 VIA, 210 X 300 MM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO	BLOCO	300	12,54	3762,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
123	HEMOGRAMA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: HEMOGRAMA COMPLETO SANGUE.	BLOCO	100	13,48	1347,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
124	EVOLUÇÃO CLÍNICA CIRURGICA ESPECIFICAÇÃO: BLOCO EVOLUÇÃO CLÍNICA. PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 50, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO	BLOCO	100	10,99	1099,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
125	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR	BLOCO	100	18,03	1803,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
126	CAPA DE ULTRASSONOGRAFIA PERSONALIZADA	UND	1000	2,31	2310,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
127	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FGA - DST AIDS PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM	BLOCO	400	11,03	4413,92	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	50, SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO.					
128	FICHA GERAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO COM 100 FLS. 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO.	BLOCO	300	16,62	4986,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
129	EVOLUÇÃO OBSTETRICA	BLOCO	150	17,81	2671,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
130	RELATÓRIO DE CIRURGIA ESPECIFICAÇÃO: RELATO CIRÚRGICO (INTO 007), COR VERMELHO, PAPEL 24KG, FORMULÁRIO 210 X 297, IMP.1/1, BLOCO COM 100 FOLHAS. PADRÃO 02 FUIROS COM 08 CM.	BLOCO	100	11,67	1167,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
131	SERVIÇOS SALA DE OPERAÇÕES	BLOCO	65	17,81	1157,65	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
132	EVOLUÇÃO CIRURGICA	BLOCO	85	17,81	1513,85	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
133	PROGRAMA NAC. DE PROFILAXIA DA RAIVA INFORME MENSAL	BLOCO	65	24,65	1602,25	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
134	RECEITUÁRIO ESPECIFICAÇÃO: RECEITUÁRIO MÉDICO - TAM. 21,0CM ALT. X 11,0CM LARG. - (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCO	2000	11,25	22500,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
135	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09.	BLOCO	130	17,81	2315,30	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
136	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09.	BLOCO	100	17,81	1781,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
137	FICHA PACIENTE ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: FICHA ODONTOLÓGICA EM PAPEL 120G	UND	650	6,66	4329,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
138	LAUDO MÉDICO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO MÉDICO / TÉCNICO, MATERIAL PAPEL SIMPLES, GRAMATURA 75 G/M2, IMPRESSÃO PRETA FRENTE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100, FINALIDADE FICHA BOLETIM ATENDIMENTO MÉDICO	BLOCO	150	12,59	1888,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
139	SISTEMA DE INF. AGRAVOS DE NOTIFIC. FICHA NEGATIVA	BLOCO	65	17,81	1157,65	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
140	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE ESPECIFICAÇÃO: BLOCO FICHA DE ENCAMINHAMENTO PAPEL SULFITE; TAMANHO 15X21CM; COM 56 GRAMAS; 1X0 CORES; BLOCO COM 50X1; 01 VIA; SEM NUMERAÇÃO. ARTE A SER FORNECIDA PELO MUNICÍPIO.	UND	2000	12,72	25440,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
141	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	550	17,81	9795,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
142	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA	BLOCO	91	17,81	1620,71	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
143	FICHA DE CADASTRO (SUS) ESPECIFICAÇÃO: CADASTRO DE PACIENTES SUS - PAPEL 24KG, BRANCO, UMA COR, FRENTE E VERSO TAMANHO A4.	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
144	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO	BLOCO	300	17,81	5343,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
145	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 1/0, COR PRETO E BRANCO 1/0, PAPEL 24 KG, ALTURA 210 MM X 297 MM DE LARGURA. (BLOCO COM 50 FOLHAS, COLA LATERAL). PADRÃO 02 FUIROS COM 08 CM.	BLOCO	250	12,21	3052,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
146	CADASTRO DOMICILIAR ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO VISITA DOMICILIAR - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, ICOR, BLOCO IMPRESSO 100X 1,	BLOCO	200	17,81	3562,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017

	1COR (IMPRESSÃO FRETE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET 75 G.					
147	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS (FRENTE/VERSO)	BLOCO	200	17,81	3562,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
148	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
149	FICHA DE VISITA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CARTOLINA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 265 MM, LARGURA 215 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA FRENTE E VERSO, COR VERDE, APLICAÇÃO CONTROLE E REGISTRO DE VISITA ODONTOLÓGICA.	BLOCO	200	17,81	3562,00	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
150	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
151	CADASTRO INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR (IMPRESSÃO FRETE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET 75 G	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
152	FICHA DOMICILIAR	BLOCO	250	17,81	4452,50	HOMOLOGADO EM 20/07/2017
TOTAL LOTE IV					295.657,43	
TOTAL GERAL					457.807,88	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA.

Bernardo do Mearim-MA, 20 de julho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria 0201013/2017

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº012/2017**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa M. B. SOUSA NETO - ME, CNPJ nº 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, nº 1129 – Centro – Pedreiras - MA, Representada neste ato pelo Sr. Manoel Belmiro de Sousa Neto, CPF nº 508.545.003-59; RG nº 046758392012-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim- MA, 20 de julho de 2017.

Antônio Beserra de França
Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças
CPF: 717.222.113-34
Portaria nº 0201002/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____